266. *Quem nec sacrati sibi collatio.* Cum cæteris apostolis in ultima cœna corpus et sanguinem suum Dominus noster Jesus Christus Judæ traditori 328 porrexit. Hoc multi Patres asserunt : sanctus Augustinus, lib. II adversus litteras Peliliani cap. 106 : *Aut communicarunt furto et sceleri Judæ prædecessores ejus apostoli, quia cum eo jam Domini venditore sacrosanciam cœnam communicarunt.* Auctor questionum mistim ex utroque testamento inter Opera sancti Augustini, quæst. 102. *Judas ergo cum esset inter discipulos, contagione sua non eos maculavit, dissentientes utique a furto ejus ; et Eucharistiam inter eos accipiens non polluit innocentes, nec Dominus ei quem latronem sciebat corpus suum denegavit.* Sanctus Leo, serm. 3 de Passione Domini : *Espectasses consummationem criminis tui, et donec sanguis Christi pro omnibus funderetur peccatoribus, informis lethi suspendium distulisses ; cumque conscientiam tuam tot Domini miracula, tot dona torquerent, illa saltem te a præcipitio tuos sacramenta recocassent quæ in paschali cœna jam de perfidia tua signo divinæ scientiæ detectus acceperas.* Sanctus Eligius, homil. 8 : *Quam multi de altari accipiunt, et moriuntur ! Unde et dicit Apostolus : judicium sibi manducat, et bibit An non bucella Domini venenum fuit Judæ ?* Sanctus Joannes Chrysostomus, homil. 27, in epistolam I ad Cor. : *Καὶ οὐδὲ τούτου ἐξέβαλεν, καὶ ἄλλων ἀπὸ τοῦ μετέδωκε, καὶ τῶν ἀσπυρίων κοινῶν ἐποιεῖσεν.* Id est : Non illum (Judam) exegit, sed eum fecit mensæ participem ac mysteriorum. Sanctus Anastasius Sinaita, sermone de Synaxi : *Ὁὐκ ὅσως πῶς Ἰουδαῖς ἀναξίως, καὶ ὁσίως τοῦ σώματος μεταλάβων του θεϊσποτικου εὐθίως κατεχρίθη ;* id est : Nonne vides quomodo Judas, cum indigne ac fraudulenter corpus Christi sumpsisset, statim condemnatus est ? Hincmarus archiepiscopus Rhemensis, in epist. ins. biblioth. monasterii sancti Remigii Rhemensis : *Ac deinde dictum est : post bucellam in-*

^a Paulo infra, ubi legitur : *Patitur mitis Dominus, Dominus.*

A troirit in eum Satanas, quia cum intravit sanctus panis in plenum de iniquitate ventrem, intravit hostis antiquus, qui dicitur diabolus et Satanas, in crudelem et impiam mentem.

267. *Quo Dominus noster Jesus Christus pro nobis traditus est.* Ita in editis et in aliis Codicibus nostris mis, ut apud Pamelium.

268. *In qua Dominus noster Jesus Christus tradidit discipulis suis, etc.* Ita in Codicibus citatis.

269. *Tunc offertur pontifici oleum.* Incipit consecratio olei infirmorum, quæ proxime fit ante illa verba : *Per quem hæc omnia semper bona creas,* ut videre est in hoc Codice sancti Eligii. Nec credendum est proxime post illa verba, *Acceptit panem in sanctas ac venerabiles manus, suas,* consecrari, quamvis hæc verba, *tunc offertur pontifici oleum, etc.,* sequantur. Quod ideo scriptor fecit, quia totum volebat scribere Canonem.